

Skouduer ApS

Vestergade 7, st. th, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 29 82 42 23



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 9. juni 2016

Som dirigent:



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Skouduer ApS
Adresse, postnr., by	Vestergade 7, st. th, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	29 82 42 23
Stiftet	10. november 2006
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Casper Møller Petersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive detailforretning med kvalitetsvarer i tøj og tilbehør m.m.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 561 t.kr. (2014: -651 t.kr.), hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Selskabet har ved årets udgang en negativ egenkapital på 8.452 t.kr. (2014: -7.891 t.kr.).

Butikkens drift er i året finansieret ved lån fra nærtstående parter. Lånene er ydet som ansvarlig lånekapital og udgør pr. 31. december 2015 i alt 8.630 t.kr. (2014: 7.866 t.kr.).

Lånegiver har accepteret ikke at kræve tilbagebetalinger med beløb af en størrelse, der indebærer, at selskabet kommer i risiko for ikke at kunne indfri sine forpligtelser i regnskabsåret 2016.

Yderligere har moderselskabet afgivet erklæring om finansiel støtte, hvoraf fremgår, at moderselskabet vil understøtte Skouduer ApS med fornøden likviditet til betaling af løbende forpligtelser indtil 31. december 2016. Forholdet omtales i note 2.

Selskabet forventer et bedre resultat for regnskabsåret 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Nettoomsætning	1.597.713	1.214.698
	Vareforbrug	-1.121.506	-785.004
	Andre eksterne omkostninger	-291.475	-403.929
	Bruttoresultat	184.732	25.765
3	Personaleomkostninger	-285.123	-264.115
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.156	-12.848
	Nedskrivning af omsætningsaktiver bortset fra finansielle aktiver	-51.000	-116.910
	Resultat af primær drift	-160.547	-368.108
	Finansielle indtægter	2.623	0
4	Finansielle omkostninger	-403.365	-283.063
	Resultat før skat	-561.289	-651.171
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-561.289	-651.171
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-561.289	-651.171
		-561.289	-651.171

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.156	18.312
		<u>9.156</u>	<u>18.312</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender - deposita	25.000	25.000
		<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>34.156</u>	<u>43.312</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	289.000	231.221
		<u>289.000</u>	<u>231.221</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	48.969	18.139
		<u>48.969</u>	<u>18.139</u>
	Likvide beholdninger	186.664	61.365
	Omsætningsaktiver i alt	<u>524.633</u>	<u>310.725</u>
	AKTIVER I ALT	<u>558.789</u>	<u>354.037</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-8.577.332	-8.016.043
	Egenkapital i alt	-8.452.332	-7.891.043
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.910.174	7.363.421
	Anden gæld	720.069	502.939
		8.630.243	7.866.360
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	273.830	194.165
	Anden gæld	107.048	184.555
		380.878	378.720
	Gældsforpligtelser i alt	9.011.121	8.245.080
	PASSIVER I ALT	558.789	354.037

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Likviditetsberedskab
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	-8.016.043	-7.891.043
Årets resultat	0	-561.289	-561.289
Egenkapital 31. december 2015	<u>125.000</u>	<u>-8.577.332</u>	<u>-8.452.332</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skouduer ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted og indtægten kan opgøres pålideligt.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til lokaler, forsikring, kontingenter, administration, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum, som selskabet har indbetalt ved indgåelse af lejekontrakt af lejede lokaler. Finansielle anlægsaktiver måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. Nedskrivningen indregnes i regnskabsposten "nedskrivning af omsætningsaktiver bortset fra finansielle aktiver".

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Likviditetsberedskab

Moderselskabet har afgivet erklæring om finansiel støtte, hvoraf fremgår, at moderselskabet vil understøtte Skouduer ApS med fornøden likviditet til betaling af løbende forpligtelser indtil 31. december 2016 og indestår for selskabets opfyldelse af forpligtelser over for selskabets kreditorer indtil den ordinære generalforsamling i 2017, således at det sikres, at selskabet kan forsætte driften frem til 31. december 2016. På dette grundlag aflægges årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

kr.	2015	2014
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	279.298	259.496
Andre omkostninger til social sikring	5.825	4.619
	<u>285.123</u>	<u>264.115</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	381.752	270.963
Andre finansielle omkostninger	21.613	12.100
	<u>403.365</u>	<u>283.063</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	128.821
Tilgang i årets løb	0
Kostpris 31. december 2015	<u>128.821</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	110.509
Årets afskrivninger	9.156
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>119.665</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>9.156</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale på butiklokaler. Opsigelsesperioden på lejeaftalen er tre måneder, hvilket svarer til ca. 30 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige virksomheder for danske selskabskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, TMP Holding ApS, CVR-nr. 19 75 76 09. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.